
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 

確かな知恵を養おう  豊かな心を育てよう  健やかな体をつくろう  逞しい実践力を身につけよう 

令和７年度の開始にあたって      校長 林  智宏 

 新しい年度が始まりました。保護者、地域の皆様には日頃より本校学校教育の発展のため 

にご協力、ご支援をいただき誠にありがとうございます。本年度もよろしくお願い申し上げ 

ます。 

 

 ４月７日に２９名の新入生を迎え、全校生徒８７名で令和７年度の枝幸中学校がスタートしました。本校

のよき伝統を「継承」しつつ、時代の変化に対応して新たな学校を「創造」することに取り組んでまいりま

す。そのために、本校で脈々と引き継がれている「学校目標」の具現化を目指してまいります。 

 

  

 

 

 

枝幸中は大きな転換期を迎えています。生徒数・学級数・教員数は開校以来、最少になりました。ともな

って、ここ数年、枝幸中の将来を見通して、より良い（より現状に適応した）教育活動に改善・変更を図っ

てきました。 

 また、枝幸町教育委員会では令和６年度より「部活動の地域展開（地域移行）」、「学校配置の適正化」

の検討が始まっています。進捗状況によっては、早急な対応が見込まれるため、関係機関との情報共有、連

携を強めていく必要があります。 

 より良い教育活動はもちろん、スムーズな転換を図るために、生徒、保護者、地域の声を大切にしつつ、

枝幸中の未来像を描き出しながら、連携と協働で学校をさらに進化させる１年にしたいと考えています。 

  

 

キーワード（合い言葉）は                            です。 

 

 

 

 

 

始業式・入学式の挨拶で「よし！ やってみよう！」を大切にすることを話しました。すべての生徒が、

「よし！ やってみよう！」と挑戦していく勇気をもてる環境づくりと方策を見いだし、生徒の可能性を広げ

られるよう、教職員一丸となって取り組んで参ります。 

 今後とも、ますますのご協力・ご支援をお願いし、年度の始まりにあたってのご挨拶と致します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月７日（月）午後から枝幸中学校体育館を会場に入学式が挙 

行されました。３月まで校舎周りを覆っていた雪もすっかりとけ 

穏やかな天気の中、２９名の新入生を迎えることができました。 

午前中には一足先に令和７年度着任式・１学期始業式も行われ、 

新鮮な気持ちで２・３年生が新年度のスタートを切りました。そ 

の後、新入生を温かく迎えようと、限られた時間の中で体育館を 

含め会場準備を行いました。 

入学式には、小川 俊輝教育長様をはじめ８名の来賓の方にご出席いただきました。参加されたすべての皆様

に感謝申し上げます。来賓、保護者と多くの方が見守る中での入学式、新入生の「頑張るぞ」という気持ちを感

じ取ることができました。 

令和８年度は全校生徒が８７名。年々、生徒数は少なくなっております。しかし、その分生徒一人ひとりが、

自分でしっかりと考え、本校のキーワードでもある「よし！ やってみよう！」と動き出すようすが、たくさん

見られます。新入生もこれから始まる中学校生活で、仲間とともに、様々なことにチャレンジしてください。 

保護者の皆様、お子様のご入学おめでとうございます。今後とも中学校の取組に対してのご理解とご協力をお

願い申し上げます。 

保護者・地域の皆様、生徒の皆さん、よろしくお願いいたします

 教諭 勝木  敦  枝幸町立枝幸南中学校より 

枝幸南中学校から赴任した勝木敦です。枝幸町内４年目になります。枝幸南中学校の前は歌登中学

校にいたので、この学校で町内の中学校を制覇することになりました。１学年所属、教科は数学を担

当します。みなさんとともに自分自身も成長することができたらと思っています。 

これからよろしくお願いします。 

養護教諭 辰巳 希実子 枝幸町立枝幸小学校より 

枝幸小学校から異動してきました辰巳希実子です。成長した中学生に会えるのを楽しみにしてきま
した。中学校勤務は久しぶりなので何かとわからないことが多いと思いますが、生徒や先生方、保護
者の方に教えていただきながら初任者の気持ちで頑張りたいと思います。 
どうぞよろしくお願いします。 

事務職員 髙橋 陽呂 枝幸町立岡島小学校より 
この度岡島小学校から参りました、髙橋陽呂です。枝幸町での生活は２年目となり、少しず

つ馴染んできたのではないかと思っています。枝幸中学校での仕事にも早く慣れて子どもたち
や地域の方々への力になれるよう、精進してまいります。 
これから、どうぞよろしくお願いいたします。 

枝幸中学校の様子は 

ホームページからも発信中。 

ＱＲコードからご覧ください！ 

 

令和７年度 入学式が挙行されました 

特別支援教育支援員 塩出 美咲冬 

この度、新採用でお世話になることになりました。

前職は札幌の病院で理学療法士をしており、枝幸にき

てからは３年目になります。まだ分からないことも

多々ありますが、早くこの仕事に慣れ、学校や地域の

方々への力になれるよう頑張りたいと思いますので、

どうぞ宜しくお願い致します。 


